⁹⁹ *In Marci evangelium* I (1, 4): „Johannes «fuit»: Deus noster «erat». Quod fuit, esse desivit: quod fuit, ante quam esset, non fuit: ceterum qui erat, ante erat, et semper erat, et erat non habet aliquando principium. Ergo de Johanne Baptista dicitur «fuit», id est *egeneto*: de Domino autem Salvatore, «erat». Ubi dicitur, «erat», nullum habet initium. Ipse est qui dixit: «Qui est, misit me»: non enim esse habuit aliquando principium. Fuit Johannes in deserto baptizans et praedicans.

¹⁰⁰ Por. M. Simonetti, *La crisi ariana nel IV secolo*, s. 194.

¹⁰¹ *In Marci evangelium* I (1, 5).

rzece¹⁰². W rozważaniach Strydończyka na temat Mk 1,9 pojawia się etymologia Nazaretu. „Nazara znaczy kwiat”. Hieronim dodaje: „Kwiat (Chrystus) pochodzi z kwiatu (*Flos venit de flore*)”¹⁰³.

W komentarzu do kolejnego wersetu Strydończyk nawiązuje do wiadomości historycznej o Chrzycielu. Pisze w związku z tym: „Według tego, co przekazują teksty hebrajskie i do dziś dnia jest wspomniane, także Jan jest wymieniony w wykazach kapłańskich. Jest więc ewidentne, że ten mąż był nie tylko świętym, ale także kapłanem”¹⁰⁴. Ta wiadomość zostaje potwierdzona przez odwołanie do kontekstu Łk 1.

Mówiąc o szarańczy nasz autor podkreśla, że jest to „stworzenie będące po części owadem, a po części gadem”¹⁰⁵. Miód, który nie był ofiarowany w świątyni¹⁰⁶, nawiązuje do przyjemności (*voluptas*). Ona to „prowadzi śmierci i nigdy nie podoba się Bogu”¹⁰⁷.

Odnosnie do wyrażenia „królestwo niebieskie” Strydończyk zauważa, że w Starym Testamencie „nigdy nie czytano o królestwie niebios” (*regnum coelorum*)¹⁰⁸. Jest to więc kolejny przykład nowości Ewangelii i Chrystusowej nauki, co już wcześniej zostało podkreślone przez komentatora¹⁰⁹.

Hieronim proponuje także własne wersje tekstu ewangelicznego. Odnosnie do Mk 1,10 dodaje *et manentem*¹¹⁰. Dalej w wersecie 12 zmienia *in ipso* na *cum ipso*¹¹¹.

Odnosnie do pierwszych słów II Ewangelii Strydończyk zauważa: „[Ewangelia] Syna Bożego [...] tak więc nie syna Józefa”¹¹². W tym prostym stwierdzeniu zawarta jest głęboka treść teologiczna odnosząca się do bóstwa Zbawiciela.

¹⁰² Ibidem: „Ceterum Dominus noster et Trinitatis mysterium desursum est”.

¹⁰³ *In Marci evangelium* I (1, 9).

¹⁰⁴ Ibidem I (1, 6). „Et quantum tradit Hebraeorum scriptura et usque hodie in memoria est, inter nomina sacerdotum inter pontifices et Johannes nominatur. Ita virum illum et sanctum et sacerdotem fuisse perspicuum est”.

¹⁰⁵ *In Marci evangelium* I (1, 6).

¹⁰⁶ „Silvestre enim mel conficiebat in Lege; unde et mel in sacrificiis numquam oblatum legimus”.